- 1 -

中国公路学会文件

公学字〔2020〕41号

中国公路学会关于举办第二届全国美丽农村路
建设与产业融合发展研讨会的通知

各有关单位：

2014 年，习近平总书记提出农村公路“建好、管好、护

好、运营好”总目标。六年来，党中央、国务院高度重视“四

好农村路”建设，连续在中央一号文件、政府工作报告中对

农村公路作出部署，全面推进了“四好农村路”高质量发展。

为进一步推动“四好农村路”发展迈向新台阶，建设宜

居宜业宜游的“美丽农村路”，打赢脱贫攻坚战，我会定于

9 月中旬在安徽省马鞍山市和县举办“第二届全国美丽农村

路建设与产业融合发展研讨会”。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

乡路与乡愁·交旅融合助推乡村振兴

二、时间和地点

（一）时间：9 月 17 日-18 日（16 日报到）

- 2 -

（二）地点：明发江湾温泉大酒店（安徽省马鞍山市和

县乌江镇江湾中央公园路 8 号，0555-5368888）

三、会议内容

（一）9 月 17 日上午 09:00-12:00

1. 开幕式

2. 主旨报告

(1)我国美丽农村路未来发展模式探索

(2)安徽省美丽农村路建设与实践

(3)文旅融合助力乡村振兴

报告人：吴宜夏 中国中建设计集团有限公司直营总部

总风景园林师、城乡与风景园林规划设计研究院院长

（4）乡村旅游公路投资模式研究

报告人：高磊 巅峰怡广旅游产业基金董事总经理

（二）9 月 17 日下午 14:00-17:00 美丽农村路建设与

实践

（1）践行绿色公路理念，助推交旅融合发展

报告人：夏守国 和县农村公路管理局局长

（2）美丽乡村背景下公路旅游探索与实践

报告人：杨星 交通运输部规划院公路所主任

（3）浅析港城特色乡村公路的实践——连云港大桅尖

路创建“美丽乡村路”纪实

报告人：张秀立 江苏省连云港市公路管理处农路科科长

（4）基于共享理念的美丽乡村路建设探索与实践

报告人：宫本辉 威海市公路勘察设计院有限公司院长

（5）如何通过彩色路面打造美丽乡村之路

- 3 -

报告人：胡军锋 上海沥景新材料科技有限公司总经理

（三）9 月 18 日上午 09:00-12:00 美丽农村路与产业

融合发展

（1）快递物流下乡与农村交通基础设施建设

（2）美丽公路建设助力乡村旅游发展

报告人：马丽 安徽林海园林绿化股份有限公司总经理

（3）安吉绿道：小线条演绎绿色与发展的价值转化

报告人：秦连群 安吉县交通运输局总工程师

（4）基于农村产业融合发展的“快进慢游”体系规划

报告人：李磊 交通运输部科学研究院综合运输研究中

心高级工程师

（5）打造“农村公路+”特色品牌 推动“四好农村路”

高质量发展

报告人：陈田星 苏交科集团股份有限公司副主任工程师

（四）9 月 18 日下午 13:30-17:00

考察和县丰乐古道丰乐湖、鸡笼山、鸡笼山中心村、花

月大道、林海园林。

四、参会人员

（一）各省（市、区）交通运输厅（局、委）、公路局

相关部门负责人；

（二）各省（市、区）文化和旅游厅（局、委）相关部

门负责人；

（三）各县（市、区）交通运输局、公路局相关部门负

责人；

（四）交通或旅游科研、设计、咨询及建设单位相关负

- 4 -

责人；

（五）交通和旅游院校研究人员；

（六）旅游交通工作委员会委员；

（七）相关企业代表等。

五、会议费用

（一）参会代表会议费 1800 元/人；其中，中国公路学

会个人会员（将会员证发送至 Ljwh@chts.cn邮箱）、中国公

路学会旅游交通工作委员会成员会议费 1600 元/人；食宿统

一安排，住宿费用自理。

（二 ）请 于 9 月 11 日前 将报 名回 执表 发送 至

Ljwh@chts.cn邮箱。

（三）汇款账户信息：

收款单位：中国公路学会

开 户 行：中国工商银行股份有限公司北京北三环支行

账 号：0200203309020185823

9 月 9 日前完成缴费的学员，可现场领取发票；之后及

现场报名缴费的学员，发票需会后邮寄。

六、会议组织

主办单位：中国公路学会

支持单位：安徽省公路学会

协办单位：安徽金固港口有限公司

安徽林海园林绿化股份有限公司

和县润泽园林绿化有限公司

安徽盘景水泥有限公司

承办单位：中国公路学会旅游交通工作委员会

和县交通运输局

- 5 -

七、联系方式

电 话：010-64288678/64288673

联系人：贾培莹 13810546246 张春伟 13466324891

负责人：徐 伟 13311218158

邮 箱：Ljwh@chts.cn

QQ 交流群：585598412

附件：

1. 参会回执表

2. 交通路线

中国公路学会

2020 年 8 月 3 日

- 6 -

附件 1

参会回执表
单位名称 ★发票快递地址

★发票信息

□普票（纸质）

□电子发票

□专票

发票抬头：
地址：

电话：

税号：
开户行：

账号：

姓 名 部门/职务 性 别 手 机 电子邮箱 是否参加现场考察

食宿安排
住宿要求：单人间/标准间（ ）间 标准间合住（ ）间 □不住宿

住宿标准：350 元/天（含早）。统一安排食宿，住宿费用自理。

会员信息 □中国公路学会个人会员 □中国公路学会旅游交通工作委员会委员

注：该回执表电子版可登录中国公路学会网站（www.chts.cn）首页下载。

http://www.chts.cn

- 7 -

附件 2

交通路线

1.南京禄口机场

① 在南京禄口机场乘坐大巴到达会议酒店，约 1 个小

时车程；在航站楼出站口，会务组将安排工作人员引导乘坐

大巴（举“第二届全国美丽农村路研讨会”接站牌）。

② 在南京禄口机场换乘地铁 s1 号线,经过 7站,到达南

京南站，随后换乘地铁 s3 号线,经过 18 站,到达高家冲站，

约 90 分钟车程。在高家冲地铁站出口，会务组将安排工作

人员接站（举“第二届全国美丽农村路研讨会”接站牌），

到达会议酒店约 15 分钟车程。

发车间隔为半小时，起止时间为 12:00-21:00。

2.南京南站

南京南站换乘地铁 s3 号线,经过 18 站,到达高家冲站，

约 50 分钟车程；在高家冲地铁站出口，会务组将安排工作

人员接站（举“第二届全国美丽农村路研讨会”接站牌），

到达会议酒店约 15 分钟车程。

发车间隔为半小时，起止时间为 12:00-21:00。

禄口机

场发车

时间

08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00

15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

- 8 -

中国公路学会秘书处 2020年8月4日印发